出安排的，进行

利润分配时，现

金分红在本次

利润分配中所

占比例最低应

达到 80%； 公

司发展阶段属

成熟期且有重

大资金支出安

排的， 进行利

润分配时， 现

金分红在本次

利润分配中所

占比例最低应

达到 40%； 公

司发展阶段属

成长期且有重

大资金支出安

排的，进行利润

分配时，现金分

红在本次利润

分配中所占比

例最低应达到

20%；公司发展

阶段不易区分

但有重大资金

支出安排的，按

广州东凌粮油股份有限公司 2015 年半年度报告全文

38

照前项规定处

理。3、未来三

年（2015—2017

年）公司根据长

远和可持续发

展的实际情况，

当公司具备股

本扩张能力或

遇有新的投资

项目，为满足长

期发展的要求，

增强后续发展

和盈利能力，在

项目投资资金

需求较大时公

司可采取股票

股利分配方式。

广州东凌粮油

股份有限公司

股权激励相关

承诺：激励对象

的资金来源为

激励对象自筹

资金。公司承诺

不为激励对象

依据本激励计

划获取有关权

益提供贷款以

及其他形式的

财务资助，包括

为其贷款提供

担保。

2013 年 06 月 26

日

本次股权激励

计划实施完毕。
履行完毕

赖宁昌

基于对公司未

来发展前景的

信心，赖宁昌先

生计划在未来

12 个月内（自

2014 年 8 月

25 日起计算）

根据市场情况

增持公司股份，

增持数量不超

过公司总股本

（40,767 万股）

的 2%，增持价

格为每股不超

2014 年 08 月 25

日

2015 年 8 月 24

日
严格履行承诺

广州东凌粮油股份有限公司 2015 年半年度报告全文

39

过 12.00 元。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
无

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

广州东凌粮油股份有限公司 2015 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 16,772,605 4.11%   71,550 71,550 16,844,155 4.00%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 16,022,605 3.93%   221,550 221,550 16,244,155 3.85%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 16,022,605 3.93%   221,550 221,550 16,244,155 3.85%

4、外资持股 750,000 0.18%   -150,000 -150,000 600,000 0.15%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 750,000 0.18%   -150,000 -150,000 600,000 0.15%

二、无限售条件股份
390,897,39

5
95.89% 1,785,000   -71,550 1,713,450

392,610,84

5
96.00%

1、人民币普通股
390,897,39

5
95.89% 1,785,000   -71,550 1,713,450

392,610,84

5
96.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数
407,670,00

0
100.00% 1,785,000   0 1,785,000

409,455,00

0
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司限制性股票股票期权激励计划第一期共有150 万股限制性股票办理了解除限售，并于2015 年 5 月 28 日

上市流通。

2、报告期内，公司限制性股票股票期权激励计划第一期共有 178.5 万份股票期权完成了行权，并于2015 年 6 月 3 日上市

流通。

3、报告期内，公司部分董事、监事及高级管理人员的任职情况发生变化，相关人员所持有的股份性质及数

量均有变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

广州东凌粮油股份有限公司 2015 年半年度报告全文

41

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 34,690
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量